
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231371
ORIGEM: ARP 019/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 023/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: INFOPRINT COM. DE . MAT. DE 
INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 22.980.346/0001-36
OBJETO......: fornecimento de equipamentos de informática consumo, des-
tinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e 
Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL......: R$ 48.112,00 (quarenta e oito mil, cento e doze reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.005, 2.100, 
2.107, 2.118 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 24 de novembro de 2023 a 22 de novembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1016096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: PE - 32/2023-FMS SRP

O Município de Palestina do Pará, através do Fundo Municipal de Saúde, 
comunica aos interessados que realizará no dia 12/12/2023 às 08h:30min 
(horário de Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE-32/2023-
FMS SRP, tipo Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preço para 
Fornecimento de material hospitalar, medicamentos hospitalares e farmácia 
básica, destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal e Unidade 
Básica de Saúde de Palestina do Pará/PA. O edital estará disponível no sítio do 
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palesti-
nadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpmpp@
gmail.com.

Roberval Alves Rodrigues
Pregoeiro

Protocolo: 1016098

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, comunica aos interessados que o processo Licitatório na Mo-
dalidade Pregão presencial nº 9/2023-019, Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EM MANUTENÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO (ILUMINAÇÃO 
PUBLICA) ZONA URBANA E RURAL, DESTE MUNICÍPIO, que o mesmo está 
REVOGADO por razões de interesse público, face a necessidade de readequa-
ção do termo de referência, sendo tais alterações primordiais para o atendi-
mento da demanda administrativa. Considerando os princípios norteadores 
da Administração e podendo rever a oportunidade e a conveniência dos seus 
próprios atos. Demais Informações encontram-se a disposição dos interessa-
dos nos sites: www.tcm.pa.gov.br  e www.picarra.pa.gov.br .

ALDEMI BARROS MIRANDA
Pregoeiro

Protocolo: 1016101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação Extrato de Contrato nº 20230051, circulado no D.O.U 
seção 3 pág.230 dia 06/02/2023 e IOEPA dia 06/02/2023 pág. 72. 
ONDE SE LÊ: Valor R$ 8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais). 
LEIA- SE: Valor R$3.120,00 (três mil cento e vinte reais). Eliza Adriana 
Zanetti - Secretaria de Meio Ambiente.

Protocolo: 1016108

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da Sec. Municipal de Educa-
ção, considerando a logística interna para realização do certame, comunica 
o adiamento da Abertura da Sessão do PREGÃO Nº 024/2023, cujo objeto é 
Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Fornecimento de Peças 
dos Onibus e Microonibus que São Frota da Semed/Fundeb, Itens Desertos 

do Pregão nº 009/2023, que estava previsto para abertura no dia 29/11/2023 
às 8h, passará a ocorrer no dia 12/12/2023 às 8h no endereço eletrônico 
https://comprasgovernamentais.gov.br/. Shayane Nayara Farias Kostov - 
Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Placas, por intermédio da Sec. Mun. de Educação 
CNPJ 28.558.407/0001-58, através de sua Pregoeira, torna público a quem 
possa interessar que realizará licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2023. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material 
Pedagógico e Esportivo Para Execução do PDDE - Programa Dinheiro Direto 
na Escola, Itens Desertos ou Fracassados do Pregão nº 022/2023. Tipo menor 
preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 12/12/2023 às 08h00minh 
(horário de Brasília), no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do 
edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência 
do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Naya-
ra Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 1016105

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato 20220209. Contratante Prefeitura 
Municipal De Placas CNPJ n° 01.611.858/0001-55. Contratado: J L P Oliveira 
Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 31.785.459/0001-71. Objeto: Constru-
ções E Instalações Fisicas Para Feira De Exposição Em Placas - Pará.  Altera-
ção: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 
57, §1°, VI da Lei Federal 8.666/93 presente no termo ora aditado, fica pror-
rogado por mais 03(três) meses, conforme solicitação da empresa e de acor-
do com a Cláusula segunda,do contrato original, a contar do dia 29/11/2023 
e término em 29/02/2024, data de assinatura 27 de novembro de 2023. Do-
tação Orçamentária: 1801 Secretaria de Infraestrutura Função Programática: 
15 451 1007 1.031 Função: 15 - Urbanismo Sub - Função: 451 -Obras de 
Infra Estrutura Urbana Programa: 1007 Construção, Reforma e Adaptação de 
Prédios Projeto Atividade: 1.031 - Construção e Reforma de Prédios Elemento 
de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações Fonte de recurso: 1701000.
Ordenadora de Despesa: Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1016103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a 
abertura do PREGÃO eletrônico nº 0027/2023 , TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 13 de Dezem-
bro de 2023 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.
pa.gov.br/,www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal

Protocolo: 1016110

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2023-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que reali-
zará licitação na Modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA ESPORTIVA tendo como base o contrato de re-
passe nº 916009/2021/MC/CAIXA, celebrado entre a Prefeitura Municipal de 
Santa Izabel do Pará e a UNIÂO FEDERAL, por intermédio do MINISTERIO DO 
ESPORTE. A Sessão Pública acontecerá às 09:00 hs do dia 15 de dezembro de 
2023, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação localizada na 
Av. Da República nº 1613, bairro do Triângulo, Santa Izabel do Pará. A íntegra 
do Edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA http://geoobras.tcm.pa.gov.
br, (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE da CPL/PMSIP

Protocolo: 1015591

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, Situada na Av. da Re-
pública, nº 1613, bairro trinângulo, Santa Izabel do Pará, tendo em vista o 
feriado nacional do dia 08/12/2023, INFORMA aos interessados que a licitação 


